
 
 

UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego  sposobu i zakresu  świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2024 r., poz. 399) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łosicach, Rada Gminy w Sarnakach uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, oraz od właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Określa się, iż w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli domków letniskowych lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbiera się każdą zebraną przez 
takiego właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych oraz następujące ich rodzaje według poniżej 
określonych warunków: 

1) odpady segregowane z papieru, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, tworzyw 
sztucznych oraz szkło: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz w miesiącu, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 1 raz w miesiącu, 

c) w domkach letniskowych lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – w miesiącach: styczeń, marzec, kwiecień, maj, czerwiec, wrzesień, październik, 
listopad - 1 raz w miesiącu; w miesiącach: lipiec, sierpień – 2 razy w miesiącu; w miesiącach: luty, 
grudzień brak odbioru; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 2 razy w roku, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 2 razy w roku, 

c) w domkach letniskowych lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – 1 raz w roku, w miesiącach letnich. 

3) bioodpady, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady zielone oraz pozostałości po 
segregacji – w miesiącach: styczeń - marzec, listopad- grudzień 1 raz w miesiącu, w miesiącach kwiecień- 
październik 2 razy w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1886



4) popiół z palenisk domowych – w miesiącach: styczeń-kwiecień, październik - grudzień 1 raz w miesiącu, 
w miesiącach maj-wrzesień brak odbioru, 

5) zużyte baterie i akumulatory – należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach  
znajdujących się w sklepach, placówkach oświatowych oraz w Urzędzie Gminy, lub należy przekazać do 
PSZOK, 

6) przeterminowane leki należy przekazywać do PSZOK lub umieszczać w przeznaczonych do tego celu 
i specjalnie oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do PSZOK, 

8) przeterminowane chemikalia – należy przekazywać do PSZOK, 

9) odpady tekstyliów i odzieży należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
rozmieszczonych na terenie gminy lub przekazywać do PSZOK, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z drobnych prac budowlanych 
należy przekazać do PSZOK. 

§ 3. 1. W przypadku niewłaściwego lub nieterminowego sposobu świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, właściciel 
nieruchomości dokonuje pisemnego zgłoszenia o tym fakcie w Urzędzie Gminy Sarnaki w terminie 7 dni od 
dnia wystąpienia nieprawidłowości. Zgłoszenie powinno zawierać wskazanie adresu nieruchomości której 
dotyczy, dane kontaktowe właściciela oraz termin i zwięzły opis stwierdzonej nieprawidłowości. 

2. Adres Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z godzinami otwarcia dostępny jest 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Sarnaki, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach Gminy Sarnaki 

§ 4. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest w dniach środa, piątek w godzinach 
od 800 do 1600 oraz w soboty w godzinach od 900 do 1200. 

2. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady od mieszkańców Gminy Sarnaki oraz od właścicieli domków 
letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na 
terenie Gminy Sarnaki. 

3. W PSZOK przyjmowane są odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 1,-10. 

4. Odpady do PSZOK należy dostarczać własnym transportem. 

5. Odpady przyjmowane wyłącznie po ich wysegregowaniu i dostarczeniu w sposób umożliwiający 
odebranie ich jako odpady segregowane. 

6. Dostarczane odpady komunalne są umieszczane w specjalnie oznakowanych pojemnikach na 
poszczególne rodzaje odpadów i w wyznaczonych miejscach. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Sarnakach Nr XX/109/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sarnaki. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1886


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY GMINY W SARNAKACH z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-02-25T12:15:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




